DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/12/2021 | Edição: 237 | Seção: 1 | Página: 25

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Esporte/Secretaria Nacional de Incentivo e Fomento ao

Esporte/Coordenação-Geral de Gestão da Lei Federal de Incentivo ao Esporte

COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.495, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados no anexo

I, aprovados nas reuniões ordinárias e extraordinárias realizadas

em 14/07/2021, 09/09/2021, 14/10/2021, 26/10/2021,

10/11/2021 e 08/12/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria Especial do

Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006,

instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões

ordinárias e extraordinárias realizadas em 14/07/2021, 09/09/2021, 14/10/2021, 26/10/2021,

10/11/2021 e 08/12/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das respectivas

regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único

do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a

aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante doações ou

patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS ANTÔNIO DE MAGALHÃES

Presidente da Comissão Substituto

ANEXO I

1 - Processo: 71000.063751/2021-18

Proponente: Associação Atlética Jaíba

Título: Jaíba Olímpica

Registro: 2101796

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 11.865.618/0001-30

Cidade: Jaíba UF: MG

Valor autorizado para captação: R$ 693.795,90

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4217 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada nº

29389-X

Período de Captação até: 26/10/2023

2 - Processo: 71000.073327/2021-81

Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Patos

Título: Futsal Solidário da AABB Patos - PB

Registro: 2103061

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 09.275.074/0001-05

Cidade: Patos UF: PB

Valor autorizado para captação: R$ 74.416,17

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0151 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

83874-8

Período de Captação até: 10/11/2023

3 - Processo: 71000.038267/2021-51

Proponente: Associação dos Amigos do Basquete de Joinville

Título: Cesta Básica - Ano II

Registro: 2100436

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 05.921.206/0001-78

Cidade: Joinville UF: SC

Valor autorizado para captação: R$ 313.173,21

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0038 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada

nº 130573-5

Período de Captação até: 14/07/2023

4 - Processo: 71000.059275/2021-31

Proponente: Associação Bauruense de esportes de combate e atividades físicas de Bauru e

região

Título: Projeto ABC do EsporteABC

Registro: 2101127

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 14.142.975/0001-69

Cidade: Bauru UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 133.999,30

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6919 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

29886-7

Período de Captação até: 09/09/2023

5 - Processo: 71000.074897/2021-99

Proponente: Associação Caraguatá - ASCAR

Título: Futuro na Rede - Futevolei

Registro: 2103256

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 32.968.837/0001-15

Cidade: Caraguatatuba UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 306.376,29

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6774 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

26881-X

Período de Captação até: 10/11/2023

6 - Processo: 71000.073289/2021-67

Proponente: Associação Caraguatá - ASCAR

Título: Futuro na Rede - Vôlei de Praia

Registro: 2103052

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 32.968.837/0001-15

Cidade: Caraguatatuba UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 287.016,90

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6774 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

26880-1

Período de Captação até: 10/11/2023

7- Processo: 71000.072257/2021-44

Proponente: Associação Caraguatá - ASCAR

Título: Projeto Caraguatá - Vôlei de Praia

Registro: 2102972

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 32.968.837/0001-15

Cidade: Caraguatatuba UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 473.438,70

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6774 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

26878-X

Período de Captação até: 10/11/2023

8 - Processo: 71000.072175/2021-08

Proponente: Associação Caraguatá - ASCAR

Título: Projeto Futuro da Rede - Beach Tennis

Registro: 2102914

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 32.968.837/0001-15

Cidade: Caraguatatuba UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 346.599,62

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6774 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

26879-8

Período de Captação até: 10/11/2023

9- Processo: 71000.071091/2021-49

Proponente: Associacao Pro-Esportes Xanxerê - APROEX

Título: Futuros Craques

Registro: 2102836

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 30.142.934/0001-29

Cidade: Xanxerê UF: SC

Valor autorizado para captação: R$ 601.923,86

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0586 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada nº

50530-7

Período de Captação até: 26/10/2023

10 - Processo: 71000.058148/2021-14

Proponente: Associação de Tow-in de Jaguaruna

Título: Prêmio BWB

Registro: 2101059

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 07.426.002/0001-96

Cidade: Jaguaruna UF: SC

Valor autorizado para captação: R$ 573.237,42

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2202 DV: 0 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

26847-X

Período de Captação até: 09/09/2023

11 - Processo: 71000.043804/2021-84

Proponente: Associação Atlética Vila Nova Futebol Clube

Título: Escolinha do Vila Nova

Registro: 2100561

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 10.312.625/0001-42

Cidade: Gurupi UF: TO

Valor autorizado para captação: R$ 442.989,32

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0794 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

67257-2

Período de Captação até: 14/07/2023

12 - Processo: 71000.038422/2021-39

Proponente: Associação de Árbitros de Futebol Amador de Tocantinópolis

Título: Correndo para o futuro

Registro: 2100443

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 33.333.764/0001-58

Cidade: Tocantinópolis UF: TO

Valor autorizado para captação: R$

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0810 DV: 9 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

43949-5

Período de Captação até: 14/07/2023

13 - Processo: 71000.073287/2021-78

Proponente: Caldeirão Futebol Clube

Título: +Voleibol 1

Registro: 2103046

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 10.993.028/0001-20

Cidade: Piracicaba UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 286.588,77

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3384 DV: 7 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

31556-7

Período de Captação até 10/11/2023

14 - Processo: 71000.071906/2021-90

Proponente: Clube Curitibano

Título: Fellipe Santos Triatleta

Registro: 2102872

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 76.493.626/0001-49

Cidade: Curitiba UF: PR

Valor autorizado para captação: R$ 497.961,86

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

42754-3

Período de Captação até: 26/10/2023

15 - Processo: 71000.069840/2021-78

Proponente: Confederação Brasileira de Mountain Bike

Título: DHU

Registro: 2102671

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 10.726.269/0001-03

Cidade: Santos UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 1.840.151,25

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

41789-0

Período de Captação até: 26/10/2023

16 - Processo: 71000.069415/2021-89

Proponente: Confederação Brasileira de Mountain Bike

Título: Pedalando pelo Brasil - do Oiapoque ao Chuí

Registro: 2102649

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 10.726.269/0001-03

Cidade: Santos UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 1.957.320,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

41790-4

Período de Captação até: 26/10/2023

17 - Processo: 71000.063415/2021-75

Proponente: Confederação Brasileira de Frescobol

Título: Frescobol Festival Brasil

Registro: 2101750

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 23.776.562/0001-27

Cidade: São Vicente UF: SP

Valor autorizado para captação: R$

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6698 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

48958-1

Período de Captação até: 14/10/2023

18 - Processo: 71000.068981/2021-73

Proponente: Federação Universitária Paulista de Esportes

Título: Campeonato Paulista Universitário de E-Sports

Registro: 2102556

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 43.280.254/0001-13

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 742.644,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7021 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

28659-1

Período de Captação até: 26/10/2023

19 - Processo: 71000.060242/2021-33

Proponente: Federação Universitária Paulista de Esportes

Título: Paulistão Universitário de Futebol

Registro: 2101205

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 43.280.254/0001-13

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 972.057,60

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 7021 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

27791-6

Período de Captação até: 26/10/2023

20 - Processo: 71000.063397/2021-21

Proponente: Instituto Relação Ajuda

Título: Futebol São Luis

Registro: 2101734

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 23.746.948/0001-96

Cidade: São Luís UF: MA

Valor autorizado para captação: R$ 669.407,49

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5784 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

17888-8

Período de Captação até: 26/10/2023

21- Processo: 71000.073650/2021-55

Proponente: ONG Agentes da Paz

Título: Esporte despertar para a paz

Registro: 2103176

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 16.972.206/0001-13

Cidade: Currais Novos UF: RN

Valor autorizado para captação: R$ 127.322,74

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0361 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

39923-X

Período de Captação até: 08/12/2021

22 - Processo: 71000.072309/2021-82

Proponente: Rallye PIsta Motor Clube

Título: Elas no Rally

Registro: 2103002

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 77.157.444/0001-60

Cidade: Curitiba UF: PR

Valor autorizado para captação: R$ 421.946,70

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

86052-2

Período de Captação até: 10/11/2023

23 - Processo: 71000.064200/2021-71

Proponente: Somos Todos Aviario

Título: O amanhã é hoje!

Registro: 2101982

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 36.525.923/0001-04

Cidade: Feira de Santana UF: BA

Valor autorizado para captação: R$ 293.499,59

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3886 DV: 5 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

42447-1

Período de Captação até: 14/10/2023

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.